
 

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 

МАРИЙ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

«ЙОЧА САД «СОЛНЫШКО» 

МУНИЦЫПАЛЬНЫЙ ДОШКОЛЬНЫЙ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ 

425500, Республика Марий Эл, 

Мари- Турек посѐлко, 

Красноармейский урем, д. 25 «б» 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» 

425500,Республики Марий Эл, 

пос. Мари – Турек, 

ул. Красноармейская д.25 «б» 

 

ИНН/КПП 1206003102/120601001,  ОГРН 1021201650425,ОКПО 48296837 

тел. 8-(83634)-9-38-61,  Е-Mail: sadik.solnysko@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

02.04.2021 г.                                                                                           № 24     

 

Об открытии инновационной площадки                                           

На основании приказа  МУ "Отдел образования и по делам молодежи администрации 

Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл" «О присвоении статуса 

муниципальной инновационной площадки  в Мари-Турекском районе РМЭ организациям, 

осуществляющим образовательную деятельность» от 24.03.2021 г. №59 и в  целях 

создания условий для реализации инновационных образовательных проектов и внедрения 

их результатов в практику, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать с апреля 2021 г. МДОУ «Детский сад «Солнышко» работающем в статусе 

муниципальной инновационной площадки по реализации проекта по 

формированию предпосылок финансовой грамотности у детей  старшего 

дошкольного возраста «Азбука финансов» (далее – «Азбука финансов») 

2. В состав участников инновационной деятельности включить всех воспитателей и 

педагога-психолога МДОУ «Детский сад «Солнышко» 

3. Утвердить «Положение о муниципальной инновационной площадке МДОУ 

«Детский сад «Солнышко» 

4. Утвердить «Положение о рабочей группе по реализации муниципальной 

инновационной площадки «Азбука финансов». 

5. Утвердить проект «Азбука финансов». 

6. Утвердить состав участников рабочей группы: 

 Председатель рабочей группы – Кузнецова С.У.. старший воспитатель; 

 Члены рабочей группы: 

-Берестова О.С., воспитатель; 

- Половникова Н.Л., воспитатель; 

- Муллагалиева А.З., воспитатель; 

- Афанасьева А.Л.. воспитатель. 

7. Руководителю творческой группы, старшему воспитателю, Кузнецовой С.У.: 

mailto:sadik.solnysko@mail.ru


7.1. Ознакомить педагогов с планом работы ДОУ в рамках Муниципальной 

инновационной площадки. 

7.2.Привести в соответствие с требованиями нормативно – правовую базу в срок до 

28.05.20201 г. 

7.3.Осуществлять методическое, информационное, аналитическое сопровождение 

инновационной деятельности. 

7.4.Осуществлять отслеживание промежуточных результатов проекта согласно 

«Дорожной карте» 

7.5.Размещать материалы, иллюстрирующие результативность инновационной 

деятельности на официальном сайте ДОУ. 

8. Общее руководство деятельностью муниципальной инновационной площадки и 

контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МДОУ                                                      И.И. Щеголева 

          С приказом ознакомлен(а) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


